En el mismo registro y en los cuatro siguientes aparecen varios nombres de agusti-

38. Indescifrable la firma, que pudiera ser: «El Comendador-mór». En febrero de 1551 
mandó el Rey portugués a los comendadores Affonso de Alencastre y Baltasar de Faria que pres
tasen en su nombre obediencia al nuevo papa Julio III. Corpo diplom. portuguez, VII, 1-3. El 
autor de la carta debió de ser uno de estos dos señores.
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nos portugueses que estudiaban en los conventos de Italia, así como algunos en el de 
Salamanca; pero no faltan entre los que iban a Italia los descontentos del gobierno de 
Villafranca, como parece claro en la carta siguiente.

26. E l m ism o  a  los V icarios

Napoles, 8 de octubre de 1554

Vicariis et definitoribus Lusitanis:
Acta capituli provinciae nostrae Lusitaniae litteris vener. vicariis nostris 

et definitoribus inscriptis confirmavimus.
Sexto nonas octobris accepimus acta capituli provinciae istius 19 et fami

liarum dispositiones, una cum definitionibus, quae cum non minus pie quam 
prudenter statuta et tamquam publico Ordinis nostri honori et provinciae is
tius ornamento convenientia esse perspiciamus, praesentium tenore nostrique 
officii auctoritate confirmamus rataque ac firmissima esse volumus et manda
mus. In nomine etc.

Vestri autem muneris erit omnibus viribus eniti, ut quae omnium consen
su statuta fuerunt plene serventur; nihil enim aut parum prodesset mandantis 
vel statuentis diligentia, nisi et subditorum adesset oboedientia. Rationabile 
tamen, ut inquit Apostolus 40, sit obsequium vestrum. Quandoquidem non de
sunt qui se a vobis supra vires gravari asseverent, quo fit ut istinc disceden
tes in fugam vertantur. Qui tamen nobis quantum in ipsis est scandalum 
praebent, quasi salutarem oboedientiam recusantes.

Scimus quidem vos zelum Dei habere·, sed ut secundum scientiam 41 sit, ut 
esse credimus, omni studio curate. Quae vobis scribimus eo animo suscipite 
quo a nobis scribuntur, pleno scilicet caritatis et paternae benevolentiae: habe
mus quidem vos in visceribus nostris et diligimus in veritate.

Dd 26, 53rv.

27. E l Ge neral  a  M o nto ya

Roma, 7 de julio de 1556

Acta capituli Lusitaniae... confirmavimus. Eidem fratri Ludovico de 
Montoya has litteras dedimus:

Remittimus ad te acta capituli cum constituionibus ibidem decretis nostro 
iudicio approbata et auctoritate confirmata, quae nobis mirum in modum pla
cuerunt. Nam quod ad constitutiones illas attinet, visae sunt nobis ad alendam

39. No se conservan, como tampoco las siguientes hasta el año 1566.
40. Rom 12, 1.
41. Rom 10, 2.- Toscano, siempre quejoso de Villafranca, escribió en el mismo tono al Ge

neral; pero éste Creía en «el buen zelo» del Vicario. Sabía además —por la carta de nuestro núme-
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et augendam bonam istius provinciae apud omnes existimationem accommo
datissimae. Propterea tibi gratias agimus, quod nihil officiorum praetermittis 
quibus provinciam istam, tot annos per te gubernatam, in melius semper re
formare queas 42. Neque tamen nobis hoc studium tuum hoc tantum tempore 
perspectum est: iamdium est quod virtutem tuam et prudentiam agnoscimus; 
de quibus nunc ita persuasi et confirmati sumus, ut nihil etiam in futurum no
bis prorsus timendum esse statuamus, sed in utramque aurem, te illam guber
nante, dormiamus.

Non est tamen nobis obscurum, te tantis laboribus pro istius provinciae 
dignitate statuenda et retinenda susceptis, iam —ut scribis— defatigatum esse, 
immo pene attritum, nec fortasse tibi vires ad hoc onus ultra ferendum suffi
cere. Sed tamen nunc non possumus non vehementer te rogare, ut quemadmo
dum illud hucusque fortiter tulisti, feras etiam in posterum eadem virtute at
que animo. Neque est quid dubites aut timaes: Deus ipse, qui tibi animum de
dit, addet et vires. Debes autem libenter ad extremum usque halitum cor, ani
mum et vires omnes pro Religione nostra iuvanda exponere. Nosti ex sacra
rum Litterarum monumentis nihil iusti ac pii laboris in hoc saeculo suscipi, 
quin illud in caelis a iusto omnium Iudice abunde compensetur.

Petimus etiam a te mirum in modum ut serenissimum Regem adeas et 
illius genua sive manus nostro nomine exosculeris, et nostram in illum obser
vantiam et cultum quantum poteris testata facias. Novimus eim te hoc facile 
praestare posse, cum propter bonam tui famam et opinionem tan facile illum 
alloquaris, quam ille te libenter audit.

Nos autem pro eius incolumitate et regni sui tranquillitate et incremento 
fratribus nostris supplicationes frequentissimas indicimus. Agnoscimus enim 
illi uni Ordinem nostrum tantum debere, quamtum omnibus Christianis princi
pibus. Itaque nos suae Serenitati commendare non desines ac nostri memo
riam apud illum sedulo conservare. Hoc uno non poteris nobis quicquam fa
cere gratius, si assidue praestare studueris.- Bene vale etc.

Dd 27, 97rv; ibidem 113rv otra carta dei 17 de agosto de 1556.

28. Se g u n  el G eneral  Ju a n  iii no  quiere  frailes co n  titu lo s  Ac a 
dem icos